
Informátor obce Pustějov č. 1/ březen ’25 

1 

anc O cí úřa 

 
 

 

 

 

 Obecní úřad  

 a všichni jeho zaměstnanci 

 Vám přejí příjemný čas předjaří  

 a šťastné a veselé 

 blížící se Velikonoce. 
 

 

Výpis z veřejného zasedání zastupitelstva (č. 11/2025)  

Dne 4. 3. 2025 se konalo 11. zasedání Zastupitelstva obce Pustějov, na kterém bylo mimo jiné 
projednáno a schváleno: 

 

- Rozpočtové opatření č.1/2025. 

- Zprávu o provedení inventarizace majetku obce Pustějov za rok 2024 a ZŠ a MŠ Pustějov p.o. 

- Vyřazení majetku obce Pustějov a ZŠ a MŠ Pustějov, p.o. 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-
8004453/SOBS/001 mezi obcí Pustějov a ČEZ Distribuce a.s. 

- Dotaci Tělovýchovné Jednotě Pustějov, Fotbalovému klubu Pustějov a Tělocvičné jednotě Sokol 
Pustějov na činnost a smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Pustějov. 

- Finanční dar Společnosti přátel Poodří z.s., Oblá 11, 709 00 Ostrava – Mariánské hory, na vydávání 
časopisu Poodří v roce 2025 a darovací smlouvu. 

- Dotaci Charitě Studénka se sídlem Malá strana 216, 742 13 Studénka na částečnou úhradu nákladů 
spojených s poskytováním pečovatelské služby občanům Pustějova v roce 2025 a smlouvu o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Pustějov. 

- Finanční dar ZO ČSOP Nový Jičín, se sídlem Bartošovice 146, 742 54 na provoz záchranné stanice 
pro poraněné, či jinak handicapované volně žijící živočichy v roce 2025 a darovací smlouvu. 

Informátor 
 OBCE PUSTĚJOV           1/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informátor obce Pustějov č. 1/ březen ’25 

2 

- Dotaci Cvičáku Pustějov z.s., se sídlem Pustějov 226 na činnost, modernizaci výcvikového areálu a 
vybudování nových překážek a smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Pustějov. 

- Odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce Pustějov v souladu s novelou zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, s účinností od 1.4. 2025. 

- Pravidla odprodeje částí obecních pozemků p.č. 785/61 a p.č. 785/57 v k.ú. Pustějov spadajících dle 
územního plánu do zóny Z 12. 

- Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem 
Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ 258 72 826, schvaluje změnu stanov společnosti 
ASOMPO, a.s. 

- Základní škole a mateřské škole Pustějov, p.o., podání žádosti o dotaci na MŠMT pod názvem – 
„Šablony II pro MŠ a ZŠ Pustějov“. 

- Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi Moravskoslezským krajem 
a obcí Pustějov na realizaci projektu „PD – Stavební úpravy objektu č.p. 55 v Pustějově“. 

Bere na vědomí: 

- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pustějov za rok 2024 ze strany KÚ MSK 
s výsledkem – nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření obce Pustějov v budoucnosti. 

- Zápis z jednání kontrolního výboru Dobrovolného svazku obcí Regionu Poodří konaného dne 
17.12.2024. 

    Pověřuje: 
 Na základě ustanovení § 49 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, zastupitele Ing. Tomáše Maiwaeldera, který bude v souladu s § 107 odst. 1 a odst. 3 
zákona č. 283/2021 Sb., spolupracovat s pořizovatelem při zpracování a projednání návrhu Zprávy o 
uplatňování Územního plánu Pustějov za období 2020 – 2024. 

 

AKTUÁLNÍ SDĚLENÍ OBECNÍHO ÚŘADU 

  Poplatek za komunální odpad za letošní rok činí 400,-/os/rok. Můžete jej uhradit v hotovosti na OÚ, 
nebo bankovním převodem, č.ú.: 1760201379/0800, variabilní symbol je číslo popisné vašeho domu. 

 

RUBRIKA VÝBORU SPORTU A SPOLKOVÉHO ŽIVOTA 

   V sobotu 11. ledna se ve sportovní hale konal již 10. ročník Fotbalového maratonu aka Memoriál 
Pavla Heinricha. Akce začala turnaji mladších žáků za účasti domácího družstva z Pustějova a 
následně od 17:00 hodin odstartoval fotbalový maraton, kterého se zúčastnilo cca 40 aktivních hráčů, 
kteří opět splnili svůj cíl a pokořili půlnoc s neskutečně vyrovnaným výsledkem Dolní:Horní 50:50. 
Nejlepším brankářem byl zvolen Vojta Hochman, nejlepším hráčem se stal Jan Zuzaník a nejlepší 
střelcem se 12 góly Vu Thai Vu. 

   Další akci, na kterou bychom vás za sportovní komisi rádi pozvali je turnaj smíšených dvojic 
v badmintonu. Přijďte strávit příjemné dopoledne, protáhnout své tělo a popovídat s ostatními hráči. 
Těšíme se na vás v neděli 16. 3. 2025 od 9:00 hodin ve sportovní hale.              



Informátor obce Pustějov č. 1/ březen ’25 

3 

Přihlášky posílejte do pátku 14. 3. 2025 na kontakt: Jiří Pisch, tel.: 732 552 897, e-mail: 
jiri.pisch@seznam.cz nebo Zuzana Matušíková, tel. 722 661 249, e-mail: 
zuza.matusikova@centrum.cz 

-Jiří Pisch za VSSP- 

RUBRIKA KULTURNÍHO VÝBORU  

Vážení příznivci kulturního života, co vás čeká na jaře!?  

V pátek 16. května předvede divadelní soubor Šamu Štítina divadelní hru Ani o den dýl. 

Slovo o hře:  
Jak se zbavit přítelkyně, když nejste 

dostatečně odvážný muž? Nastěhujte si do 
bytu nejlepšího kamaráda! Pavel se jednoho 
dne probudí s pocitem, že se musí zbavit 
přehnaně milující přítelkyně. Rozhodne se, že 
Sofii dostane z bytu tak, aby měla pocit, že se 
pro odchod rozhodla sama z vlastní vůle. 
Namluví ji, že jeho přítel Martin ztratil matku, 
psychicky to nezvládá, a tak nutně potřebuje 
oporu a přístřeší svého nejlepšího kamaráda. 
Doufá, že Sofie takovou situaci neunese a 
odejde.... 

Svižná francouzská komedie, která klasický 
milostný trojúhelník obrací naruby. Podstatou 
není zdolat svého soupeře a získat ženu 
svých snů, ale naopak se ženy, za pomoci 
kamaráda, zbavit! 

Možná, že někteří z Vás již divadelní soubor 
Šamu ze Štítiny znají, připomenu jejich 
poslední velice úspěšnou hru Proč muži 
neposlouchají a ženy neumí číst v mapách, 
která měla desítky repríz a stala se obrovským 
tahákem. Věřím, že i nově nastudovaná 
komedie s názvem Ani o den dýl nezůstane s úspěchem pozadu a Vy se budete skvěle bavit.   

-Magdalena Zindlerová za KV- 

RUBRIKA KNIHOVNY 

   Milí čtenáři i ne čtenáři, máme tu březen, a to, jak všichni víme, je měsíc čtenářů a knížek.  

Ráda bych také u této příležitosti vyhlásila nejpilnějšího čtenáře knihovny za rok 2024. 
V kategorii dospělých na plné čáře vyhrává paní Zdenka Rafajová se 121 vypůjčenými tituly. 
V kategorii dětí do 15let první místo vyhrává předškolačka Stela Dohnalová se 17 vypůjčenými tituly. 

Oběma výherkyním blahopřeji a při své březnové návštěvě knihovny budou odměněny, jak jinak než 
pěknou knihou. 

I v naší knihovně přibylo několik nových zajímavých titulů pro dospělé i děti. Takže Vás na ně 
srdečně zvu! V každém z nás je kousek čtenáře, i v těch, kteří zrovna knihám neholdují, ale čtou 
třeba noviny, časopisy nebo zprávy na internetu. Těším se na setkání s Vámi všemi v knihovně! 

-knihovnice Magdalena Zindlerová- 

mailto:jiri.pisch@seznam.cz
mailto:zuza.matusikova@centrum.cz


Informátor obce Pustějov č. 1/ březen ’25 

4 

RUBRIKA ZŠ a MŠ PUSTĚJOV  

Setkání se spisovatelem 
   Již podruhé v tomto školním roce navštívil starší žáky spisovatel dětských knih - Jiří Walker 
Procházka. Dvouhodinový workshop byl plný záhad, napětí a kódovaných slov.  Žáci se naučili kreslit 
identikit a zkusili si vytvořit svůj vlastní detektivní příběh. Je nutné dodat, že pan spisovatel se s námi 
zdržel déle, než měl v plánu. Proč? Protože si spolupráci s našimi dětmi velmi pochvaloval. A to je 
pro nás ta největší odměna! 
   Tato forma výuky se uskutečnila v rámci projektu MAP IV ORP Bílovec ve spolupráci s Pracovní 
skupinou pro moderní didaktické formy. 

 

Zápis do Základní školy v Pustějově se uskuteční 

ve čtvrtek 24. dubna od 14:00 hod. 

 

Proč si vybrat naši školu? Protože společně usilujeme o to, 

• aby každý žák zažil úspěch a radoval se ze svého osobního rozvoje, 

• aby škola vedla žáky k celoživotnímu rozvoji, 

• aby škola byla pozitivním podnětným a bezpečným místem, kde chodí rádi žáci, rodiče, učitelé 
i ostatní zaměstnanci, 

• aby získávání vědomosti bylo vzájemné, chtěné, založené na pochopení, tvořivosti, aktivitě, 
radosti a ocenění, 

• abychom vzájemně ctili respekt, toleranci, spolupráci, vzájemné naslouchání, důvěru, slušnost 
a zodpovědnost, 

• abychom byli místem pro nové, kreativní nápady, zajímavé myšlenky a inovativní přístupy, 

• abychom byli partnery pro okolní školy. 
-Renata Mikolašová,   

ředitelka školy- 

 

 

 

 



Informátor obce Pustějov č. 1/ březen ’25 

5 

Vyhodnocení výtvarné soutěže 

   „Požární ochrana očima dětí a 

mládeže“ - vyhlašovatelem této 

výtvarné soutěže bylo Sdružení 

hasičů Čech, Moravy a Slezska. 

Do letošního ročníku jsme se 

zapojili i my. Porota to při výběru 

neměla snadné, protože všech 29 

prací bylo nápadité a zajímavě 

provedené. Žáci ukázali nejen 

svou kreativitu, ale dokázali si 

poradit s daným tématem. Vybrat 

vítěze nebylo jednoduché, neboť 

všechna výtvarná díla byla 

povedená. 

 

Mladší kategorie (1. a 2. ročník):  Starší kategorie (3.- 5. ročník): 

1. místo   Veronika Hanzelková  1. místo  Anežka Šustková 

2. místo   Antonín Sulek   2. místo  Klára Pravdová 

3. místo   Tomáš Šustek   3. místo  Eliška Stoklasová 

Všem oceněným blahopřejeme. 

   Děkujeme všem žákům za účast. Věříme, že soutěž pomohla dětem pochopit zásady požární 

ochrany a důležitost hasičů v jejich práci. 
 

Návštěva Památníku J. A. Komenského 

   Naše škola využila nabídku edukačního programu do Světa Komenského ve Fulneku. V Památníku 

nás mile přivítaly pracovnice muzea a 

ihned jsme se usadili v kapli 

k zahájení samotného programu. 

Nejprve se žáci dověděli základní 

informace o životě a díle J.A. 

Komenského a o jeho působení ve 

Fulneku. Velkým překvapením byla 

loutka samotného „Učitele národa“, se 

kterým se žáci mohli pozdravit. Další 

část programu bylo vyprávění na 

téma „Fulnecký a veselý masopust“.    

Formou zábavného povídání žáci 

získali přehled o masopustních 

zvycích, maskách a tradicích, jak se 



Informátor obce Pustějov č. 1/ březen ’25 

6 

slavily v dřívějších dobách. Zakončením dopoledního programu byla skvělá aktivita – vlastní výroba a 

kreativní zdobení masky, kterou si každý žák odnesl domů. 
 

Valentýnské pečení 

   Na celé dopoledne se školní jídelna proměnila v malé pekařství. Žáci 1. až 5. ročníku si vyzkoušeli 

přípravu valentýnské dobroty – šátečků 

z listového těsta plněných jablky a zdobených 

marmeládou. Největší odměnou byla ochutnávka 

vlastnoručně upečených výtvorů. Šátečky byly 

chutné, krásně voněly po jablkách a pečeném 

těstě. Každý žák si mohl odnést pár kousků a 

obdarovat své nejmilejší v rodině.  

Valentýnské pečení se tak stalo nejen 

kulinářským zážitkem, ale i příležitosti vzájemné 

spolupráce a upevňování vztahů mezi žáky. Bylo 

krásně vidět, jak si všichni pečení užívali. 
 

Co je zdravé? 

   S žáky 1.a 2.ročníku jsme se v rámci hodiny prvouky věnovali zajímavému projektu „Jíme zdravě“. 

Cílem bylo seznámit děti se zásadami zdravé 

výživy, podpořit jejich povědomí o tom, jaké 

potraviny jsou pro naše tělo prospěšné, a 

motivovat je k lepším stravovacím návykům. 

Žáci ve skupinách vyhledávali v letácích 

zdravé potraviny a diskutovali, proč je třeba 

některé dobroty v jídelníčku omezit. Projekt 

byl poučný, zábavný a hlavně motivující. A 

kdo ví, třeba se nám podařilo žáky inspirovat 

ke zdravému životnímu stylu. 

-Ladislava Kremzerová, učitelka 1. a 2. ročníku- 

  Přednáška o myslivosti 

   Do naší MŠ dne 12. 2. 2025 zavítal pan Radek Matušík, člen Mysliveckého spolku NIVA Kujavy. 

Přednáška o myslivosti byla velice poutavá a zajímavá. Děti s nadšením poslouchaly zajímavosti a 

vyprávění o lesní zvěři a jejich životě. Prohlížely si obrázky zvířat a ptáků a také mohly potěžkat 

paroží jelena, daňka, srnce, myslivecký oblek s kloboukem, dokonce i prázdné patrony. Dozvěděly 

se, jak se myslivci o zvířata starají, co vše jim do krmelce nosí, hlavně v období zimy. Děti si 

připomněly názvy dravců a zavzpomínaly na pohádku o Trautenberkovi a sojce, která hlásí vše to, co 

se v lese děje. Jako dárek dostaly kartičky pro rozlišování mláděte a dospělce a pro přiřazování stop. 

Dotazů bylo mnoho a bylo vidět, jak děti vše s nadšením prožívají. 



Informátor obce Pustějov č. 1/ březen ’25 

7 

Na závěr panu myslivci zatleskaly a zazpívaly mu 

písničku „Skákal pes přes oves“. Děkujeme, moc se nám to všem líbilo.    

           -Učitelky MŠ-                                                                                                        

   RUBRIKA TĚLOCVIČNÉ JEDNOTY SOKOL PUSTĚJOV 

   Na konci roku 2024 jsme již tradičně uspořádali „Silvestrovský pochod Poodřím“ do 
Bartošovic s občerstvením v Bistru u Dědíků. Účast byla opravdu dobrá, zaplnili jsme 
zcela vnitřní prostory v hospůdce. Široká nabídka jídel i pití je také již samozřejmostí. 

Cestou tam i zpět došlo i na vlastní zásoby, což přispělo k opravdu dobré pohodě. Ke zpestření akce 
přispěly i zastávky pod pergolou u Horáků, taktéž s občerstvením. 

Počasí nám přálo a trochu přimrzlý terén byl vítaným ulehčením při chůzi po zamočených a 
v některých místech i nepřístupných lukách. Při absenci pevné cesty mezi oběma obcemi se některé 
úseky stávají vyloženým dobrodružstvím. Ale po vánočním hodování je pohyb na čerstvém vzduchu 
velmi prospěšný a rok zakončujeme dobrým pocitem a péčí o své zdraví.  

Na tvářích účastníků byla vidět spokojenost a odhodlání pokračovat v tradici Silvestrovských 
výšlapů i nadále. 

                                                                                                                     -Za T. J. Sokol Horáková Marie-                                                                                                                          

RUBRIKA FK PUSTĚJOV 

FK Pustějov zve všechny fanoušky na první jarní mistrovské zápasy a domácí přípravný zápas 
v sobotu 15. 3. od 14:00 hodin proti Březové. Současně stále můžete své děti přivést na tréninky 
přípravky každou středu od 16:30 hodin ve školní tělocvičně/na hřišti FK a zapojit je do party našich 
malých fotbalistů. 

-Martin Jedlička za FK-                                                                                                                          



Informátor obce Pustějov č. 1/ březen ’25 

8 

RUBRIKA NÁRODNÍ HÁZENÉ PUSTĚJOV

    Počátkem ledna vstoupily do svých zimních soutěží všechny naše družstva a sbírají cenné 
výsledky napříč všemi kategoriemi. Děti z přípravky a mladšího žactva odehrály v lednu svůj první 
turnaj na velkém hřišti a svými výkony konkurovaly výkony zkušenějších soupeřů. Dorostenky, 
složené převážně z hraček staršího žactva se v zimě zúčastnily Zimní ligy mládeže, kde postupně 
postoupily ze základního kola až do semifinále této soutěže a v celkovém hodnocení se umístily na 
skvělém 10. místě v rámci celé republiky. Gratulujeme holkám ke skvělému úspěchu.  
   Družstvo mužů v současnosti pokračuje ve skvělé jízdě Českým pohárem, kde se přes vítězství v 
osmifinálovém kole a následně přes vítězství ve čtvrtfinálovém kole probojovalo až do semifinále 
této soutěže, ve kterém se opět střetne s třemi prvoligovými družstvy, a to z Brna, Dobrušky a 
Podlázek.  
   Družstvo žen letos v Českém poháru zastavila velká nemocnost ve čtvrtfinálovém turnaji, i tak ale 
předvedly rovnocenné výkony se všemi družstvy, ale na postup to tentokrát nestačilo. O to 
radostnější byl úspěch žen v podobě vítězství v turnaji Zimního halového poháru, který se konal 2. 
března ve sportovní hale v Pustějově. Holky zvítězily a nechaly za sebou družstva z Chropyně, 
Staré Vsi, Kokor a Drakenu Brno.  
   Nejbližší turnaj, který nás čeká je turnaj přípravky, který se bude konat v sobotu 15. 3. 2025 ve 
sportovní hale v Pustějově. Přijďte podpořit naše nejmenší a vytvořit skvělou atmosféru.  

-Jiří Pisch za NH- 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

Své významné životní jubileum letos již oslavili a oslaví: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Do dalších let Vám přejeme hodně zdraví, 
štěstí, lásky a pohody. 
 

 
Rozloučili jsme se:      Jaromír Lakomý  
          Čest jeho památce! 
 

RUBRIKA RŮZNÉ 

 Děkujeme, že pomáháte s námi  
14. ledna skončil další, již 25.ročník Tříkrálové sbírky. 
Výtěžek činí neuvěřitelných 1 262 662 Kč. Radost z tak skvělého 
výsledku s vámi chceme samozřejmě sdílet, protože vy jste byli těmi, 

leden 

 

 

 

únor 

březen 

Jaroslava Dreslerová 

Pavel Benáček 

Helena Vantuchová 

Štefan Rapák 

Alena Vrzalová 

Marie Benáčková 

Dalimil David 

Božena Macháčková 

Jan Němec 

Anna Poppová 



Informátor obce Pustějov č. 1/ březen ’25 

9 

kdo jste koledníky přivítali u svých dveří a přispěli finančním darem. Vaše neuvěřitelná štědrost a 
podpora mají obrovský význam pro celou naši organizaci, vážíme si jí a moc vám děkujeme.  
Ve Studénce a v okolních obcích, které pro naši charitu koledují, vyšlo do ulic 168 skupinek velkých i 
malých koledníků. Všem vám patří velké poděkování, za vaše nadšení a obětavou pomoc.  

   Za skvělým výsledkem se skrývá také práce koordinátorů sbírky v jednotlivých městech a obcích, 
kdy je potřeba nejprve pokladničky zapečetit, rozvézt, vypravit koledníky do ulic, pokladničky 
následně rozpečetit, spočítat a odevzdat. Bez vás bychom sbírku v takovém rozsahu uspořádat 
nemohli. Děkujeme.  

   Výnos sbírky je rozdělen podle předem daného klíče: 65 % vybraných prostředků připadne Charitě 
Studénka, 15 % je určeno na velké diecézní projekty, 10 % putuje do krizového fondu, odkud jsou 
uvolněny při mimořádných událostech, a na pomoc v zahraničí, 5 % využije na své projekty Charita 
Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie sbírky. O tom, kde budou vaše peníze pomáhat se můžete 
dozvědět na našich webových stránkách www.studenka.charita.cz nebo na našem FB.  

   Příští rok se na vás všechny těšíme a doufáme, že naše společná cesta pomoci a solidarity bude 
pokračovat. Děkujeme, že pomáháte s námi.         

-Bc. Jarmila Pomikálková, DiS., ředitelka Charity Studénka- 

 

obec rok 2024
      počet    

pokladniče rok 2025

Studénka 273 161 40 279 843

Bartošovice 55 739 8 59 810

Bravantice 37 720 8 44 659

Slatina 34 473 8 34 451

Tísek 42 646 6 51 414

Bílov 10 253 1 2 376

Bílovec 240 960 35 252 129

Albrechtičky 39 861 6 45 303

Stará Ves n. O. 142 086 15 148 263

Pustějov 54 280 7 63 687

Mošnov 33 908 6 34 177

Kateřinice 32 079 2 33 798

Petřvald 80 958 10 81 120

Trnávka 25 484 2 21 005

Velké Albrechtice 44 120 7 54 014

Bítov 29 779 4 30 047

Jistebník 43 157 3 26 566

celkem 1 220 664 168 1 262 662

http://www.studenka.charita.cz/


Informátor obce Pustějov č. 1/ březen ’25 

10 

RUBRIKA POZVÁNKY 

 



Informátor obce Pustějov č. 1/ březen ’25 

11 

 



Informátor obce Pustějov č. 1/ březen ’25 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
V případě, že chcete dostávat Informátor, popř. další informace z OÚ v elektronické podobě, pošlete svou  
e-mailovou adresu na adresu knihovna@pustejov.cz  
Jednotlivé příspěvky, publikované v Informátoru, neprocházejí redakční úpravou a korekturou.  
Autoři článků jsou odpovědni za jejich obsah a jazykovou správnost.  
Vydává Obecní úřad Pustějov, IČO: 00600822 dne 5.3.2025. N e p r o d e j n é. Náklad 400 výtisků.       
Periodicita 6x ročně. Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10477. 

 Své náměty a připomínky adresujte na knihovnu Pustějov nebo pište na e-mail: knihovna@pustejov.cz 
 

mailto:knihovna@pustejov.cz
mailto:knihovna@pustejov.cz


Informátor obce Pustějov č. 1/ březen ’25 

13 

 


